UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:          /UBND-TCD-NC
Về việc vận động ủng hộ Quỹ

phòng, chống tội phạm Trung ương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh

và các tổ chức thành viên;

- Các sở, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 135/KH-BCA ngày 24 tháng 3 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Công an về việc vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ phòng, chống tội phạm

của Trung ương (gọi tắt là Quỹ), Ủy ban nhân dân Tỉnh đề nghị Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam Tỉnh và các tổ chức thành viên; các sở, ngành Tỉnh; Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố tích cực tham gia ủng hộ, tài trợ cho Quỹ bằng hình

thức phù hợp. Cụ thể:

1. Các sở, ngành Tỉnh vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trực thuộc đơn vị và các công ty, doanh nghiệp, doanh nhân, ngân hàng, tổ

chức tín dụng thuộc phạm vi quản lý tham gia ủng hộ cho Quỹ.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh và các tổ chức chính trị

- xã hội vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trực thuộc đơn vị;

đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia ủng hộ, đóng góp cho Quỹ.

3. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Báo Đồng Tháp tổ chức

thông tin, tuyên truyền trên báo, đài về việc vận động ủng hộ Quỹ để Nhân dân,

cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, doanh nhân, nhà hảo tâm biết tham gia ủng hộ,

tài trợ cho Quỹ.

4. Hình thức tiếp nhận như sau:

- Ủng hộ bằng hình thức chuyển khoản qua Kho bạc Nhà nước.

+ Tên tài khoản: Văn phòng Bộ Công an.

+ Số tài khoản: 3761.0.9052483.91020

+ Mở tại Kho bạc Nhà nước Hà Nội.

+ Mã đơn vị QHLS: 9052483

- Ủng hộ trực tiếp bằng tiền mặt.

+ Đơn vị tiếp nhận: Văn phòng Bộ Công an.

+ Địa chỉ: Số 44, Yết Kiêu, phường Cửa Nam, quận Hoàn Kiếm, thành phố

Hà Nội.

+ Số điện thoại để liên hệ tiếp nhận: 0912508698 hoặc 069.2343976 (đồng

chí Hoàng Bạch Dương, Kế toán trưởng Văn phòng Bộ Công an).

2

- Thông qua tin nhắn ủng hộ (theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền

thông).

- Nguồn viện trợ phi chính phủ nước ngoài thực hiện theo Nghị định số

93/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ ban hành Quy chế

quản lý và sử dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài.

5. Kết thúc cuộc vận động ủng hộ, tài trợ cho Quỹ đề nghị Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam Tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội; các sở, ngành Tỉnh; Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân

dân Tỉnh (qua Công an Tỉnh) trước ngày 30 tháng 5 năm 2022 để tập hợp.

6. Giao Công an Tỉnh tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh theo dõi, kiểm tra,

đôn đốc thực hiện và tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo về trên theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an (Văn phòng Bộ);

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Công an Tỉnh;

- Lưu VT, TCD-NC(CT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T09:09:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T17:31:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T17:31:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T17:31:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T17:31:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!